
(IT 
ra pro 

informační 

p, 

• • 

•• •• 

••• • •• 

• • • • e e e • MINISTERSTVO VNITRA 
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

Dílčí smlouva č. 4D 

NA DODÁNÍ HARDWARE A SLUŽEB 

NAl{IT 
Národnl agentura pro 
komunikační a Informační 
technologie, s. p. 

'/ J,o-1=;-/19-r ;1/f;f!í 

H11-1rto?-1-z; 1 / 0/12--�fr 

k Rámcové smlouvě na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu 
čj. MV-159071-28/OKB-2015, čj. 2016/010 NAKIT 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s.p. 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupen: 

Kodaňská 1441 /46, Vršovice, 101 00 Praha 1 O 
04767543 
CZ04767543 

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322 
bankovní spojení: 

na straně jedné ( dále jen „Dodavatel") 

a 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupen: 

bankovní spojení: 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
00007064 
CZ00007064 
 

na straně druhé (dále jen „Objednatel'') 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník"), tato Dílčí smlouvu 
č. 4 (dále jen „Smlouva") k Rámcové smlouvě na Vybudování Dohledového centra 
eGovernmentu ze dne 8. 8.2016 (dále jen „Rámcová smlouva"), a to takto: 

1 



• • 

•• •• 

: : : e •::: MINISTERSTVO VNITRA 

: : : : : : : : : ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

Článek 1 
Předmět Smlouvy, cena a platební podmínky 

NAl(IT 
Národní agentura pro 
komunikační a Informační 
technologie, s. p. 

1.1 Předmětem této Smlouvy jsou plnění Dodavatele Objednateli spočívající v: 

a) Dodání nového hardware, popřípadě s nezbytným softwarovým
příslušenstvím, určeného pro prodej v České republice specifikovaného
v Příloze č. 1 (dále jen „HW"), včetně jeho instalace a konfigurace a školení
v místě plnění dle čl. 2 odst. 2.3;

b) Poskytnutí služeb licenční podpory Red Hat Network Subscription
specifikované v Příloze č. 2 (dále jen „Podpora"),

c) Poskytnutí služeb souvisejících s realizací plnění dle písm. a) a b) tohoto
odstavce, dle písm. a) a b) tohoto článku s ohledem na existující
architekturu DCeGOV a její plánovaný rozvoj specifikované v Příloze č. 3
(dále jen „Služby").

(HW, Podpora a Služby dohromady jako „Předmět plnění" nebo každý 
samostatně jako „Dílčí dodávka". 

1.2 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli HW dle čl. 1 odst. 1.1 písm. a) 
ve spojení s čl. 2 této Smlouvy a poskytovat Podporu dle čl. 1 odst. 1.1 písm. b) 
ve spojení s čl. 3 a Služby dle čl. 1. odst. 1.1 písm. c) této Smlouvy, to vše 
za podmínek uvedených v této Smlouvě a v Rámcové smlouvě. 

1.3 Celková cena za Předmět plnění činí maximálně 11 570 247,93 Kč bez DPH 
(slovy: jedenáct milionů pět set sedmdesát tisíc dvě stě čtyřicet sedm korun 
českých devadesát tři haléřů), k níž se v souladu s daňovými předpisy přičítá 
příslušná sazba DPH ve výši 2 429 752,07 Kč, tzn. celková cena za Před.mět 
plnění činí maximálně 14 000 000,00 Kč (slovy: čtrnáct milionů korun českých) 
včetně DPH. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady Dodavatele související s Předmětem plnění dle této Smlouvy. 

1.4 Konečná Dodavatelem fakturovaná cena za Předmět plnění bude následně 
finálně specifikována dodatkem dle znaleckého posudku. Objednatel je povinen 
znalecký posudek předložit Dodavateli k vyjádření. Nevyjáďří-li se Dodavatel 
k závěrům znaleckého posudku do 1 O pracovních dnů od jeho předložení, platí, 
že jako výsledná cena Předmětu plnění bude fakturována cena v rozsahu a 
ve výši uvedené ve znaleckém posudku. V případě, že Dodavatel bude mít vůči 
závěrům znaleckého posudku odůvodněné a podložené připomínky, písemně 
vyzve Objednatele k ústnímu jednání za účelem jejich projednání. Výsledná 
cena za poskytnutí Předmětu plnění bude stanovena dohodou Smluvních stran 
s přihlédnutím ke znaleckému posudku a připomínkám Dodavatele a následně 
stvrzena dodatkem k této Smlouvě. 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že podpisem dodatku dle odst. 1.4 této Smlouvy 
vzájemně stvrzují rozsah poskytnutého Předmětu plnění a výši ceny za takto 
poskytnutý Předmět plnění. Takto podepsaný dodatek nahrazuje Celkovou 
akceptaci Předmětu plnění a slouží jako podklad pro fakturaci. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu dodatku. Ostatní platební 
podmínky se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. 

2 



• • 
•• •• 

: : : • e::: MINISTERSTVO VNITRA 

• • • • • • • • • ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

QNAl<IT 
Národní agentura pro 

komunikační a informační 

technologie, s. p. 

••••••••• 

1.6 Ostatní platební podmínky se řídí Rámcovou smlouvou. 

Článek 2 
Dodání hardware 

2.1 Dodavatel se zavazuje dodat a protokolárně předat Objednateli HW vymezený 
v Příloze č. 1 - Technická specifikace Dílčího plnění Smlouvy, a to 
ve sjednaném množství, druhu, provedení, jakosti (včetně vymíněných 

vlastností) a čase. Objednatel se zavazuje řádně dodaný HW převzít a zaplatit 
za něj Dodavateli sjednanou cenu. 

2.2 Nedílnou součástí HW a jeho předání bude: 
a) produktová dokumentace k HW,
b) ostatní dokumentace vztahující se k HW a/nebo jeho případnému

softwarovému příslušenství, bez níž by nemohlo docházet k řádnému
užívání HW.

A. Místo, termín a způsob plnění

2.3 Místem plnění je datové centrum Olšanská 2/4, 130 00 Praha 3, datové centrum 
Malešice Sazečská 7, 108 00 Praha 10 a datové centrum Olšanská 9, 130 00 
Praha 3 a datové centrum Státní pokladna centrum sdílených služeb, s.p., 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3. Objednatel se po celou účinnosti této 
Smlouvy zavazuje poté, co bude Dodavatelem písemně informován dle odst. 
2.4 Smlouvy, zpřístupnit místo dodání a poskytnout technologickou připravenost 
místa plnění. 

2.4 Dílčí dodávka HW specifikovaná dle Přílohy č. 1 této Smlouvy bude 
Dodavatelem dodána nejpozději do 15.11.2017. Dodavatel je povinen písemně 
informovat Objednatele o zamýšleném termínu dodání HW, a to minimálně tři 
(3) pracovní dny před plánovaným termínem realizace takové dodávky. HW se
považuje za Dodavatelem řádně dodaný a Objednatelem převzatý dnem
podpisu Předávacího protokolu na dodávku HW, který je Přílohou č. 4 této
Smlouvy, oběma Smluvními stranami. Předávací protokol stvrzující dodání HW
představuje dílčí akceptaci Předmětu plnění a současně neslouží jako podklad
pro znalecký posudek a následnou fakturaci dle Smlouvy a Rámcové smlouvy
za podmínek stanovených v čl. 1 odst. 1.4 a 1.5 této Smlouvy, nedohodnou-li se
Smluvní strany na postupu dle odst. 2.5 tohoto článku této Smlouvy.

2.5 Pro vyloučení případných pochybností se Smluvní strany dohodly, že HW dle čl. 
1. odst. 1.1., písm. a) Smlouvy lze dodat po jednotlivých částech dle Přílohy č. 1
Smlouvy. V případě, že dojde v rámci plnění HW k jeho částečnému splnění, je
Dodavatel povinen písemně informovat Objednatele o zamýšleném termínu
dodání příslušné části HW, a to minimálně tři (3) pracovní dny před plánovaným
termínem realizace. Mezi Smluvními stranami bude podepsaný Předávací
protokol a bude sloužit jako doklad o splnění části HW a současně
jako podklad pro znalecký posudek a následnou fakturaci dle Smlouvy a
Rámcové smlouvy za podmínek stanovených v čl. 1 odst. 1.4 a 1.5 této
Smlouvy.

2.6 Odmítne-li Objednatel Dílčí dodávku HW nebo její část převzít pro nesplnění 

3 

11 



• • 

•• •• 

::: • •  ::: MINISTERSTVO VNITRA 
: : : : : : : : : ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

NAl(IT 
Národní agentura pro 

komunikační a informační 

technologie, s. p. 

podmínek dle této Smlouvy anebo Rámcové smlouvy, sdělí tuto skutečnost 
bez prodlení telefonicky kontaktní osobě Dodavatele ve věcech projektových 
dle odst. 4.20 této Smlouvy a následně potvrdí písemně e-mailem, a to do 3 
pracovních dnů od odmítnutí Dílčí dodávky. 

B. Vlastnická práva

2.7 Vlastnické právo k dodanému HW nebo dodané části HW přechází 
na Objednatele okamžikem podpisu Předávacího protokolu. Tímto okamžikem 
taktéž přechází na Objednatele nebezpečí škody. 

2.8 Dodavatel postupuje na Objednatele s účinností ke dni podpisu Předávacího 
protokolu oprávnění k výkonu práva užít veškeré předměty chráněné zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, související a vtělené v HW nebo v dodané části HW. 

2.9 Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností sjednávají, že odměna 
za poskytnutí práv dle předchozího odstavce Smlouvy je již zahrnuta v ceně 
za Předmět plnění dle čl. 1 odst. 1.3 této Smlouvy. 

2.1 O Dodavatel prohlašuje, že dodaný software splňující znaky autorského díla je 
bez právních vad, tj. není zatížen právy třetích osob týkajícími se duševního 
vlastnictví a že Dodavatel je zcela oprávněn poskytnout dodaný software 
splňující znaky autorského díla Objednateli, jakož i uzavřít s Objednatelem tuto 
Smlouvu v celém rozsahu Předmětu plnění. V případě, že se uvedené 
prohlášení ukáže v budoucnu jako nepravdivé, Dodavatel Objednateli odpovídá 
za veškeré v budoucnu z toho vyplývající důsledky, a to v plném rozsahu včetně 
odpovědnosti za způsobenou újmu. 

C. Záruky za jakost a záruční servis

2.11 Dodavatel poskytuje na základě Předávacího protokolu, v jehož rámci byla 
Objednatelem akceptována funkčnost, vlastnosti, jakost a množství HW nebo 
dodané části HW Objednateli záruku za jakost k HW nebo k 9odané části HW, 
kdy Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce: 

a) Rack Servery - do 14. 9. 2022
b) L2 přepínače - 60 měsíců
c) Firewally - do 22. 9. 2022
d) Blade server chassi - 60 měsíců
e) Rozvaděč (Rack) - 12 měsíců.

2.12 Dodavatel Objednateli zaručuje, že dodaný HW nebo dodaná část HW je plně 
funkční a vhodná k plnění účelu dle Rámcové smlouvy, a to včetně hmotných 
nosičů software. 

2.13 Dodavatel poskytuje Objednateli k HW nebo k dodané části HW záruční servis 
počínaje dnem podpisu Předávacího protokolu Smluvními stranami v souladu 
s touto Smlouvou. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností 
sjednávají, že cena za poskytování záručního servisu je obsažena v ceně 
za Předmět plnění dle čl. 1 odst. 1.3 této Smlouvy. 

4 



• • 

•• •• 

••• • •• 

e e e • • • e e MINISTERSTVO VNITRA 
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

QNAl<IT 
Narodní agentura pro 

komunikační a informační 

technolQgle, s. p. 

2.14 Záručním servisem se rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání záruky 
za jakost vymezeflé v odst. 2.11 této Smlouvy, jejímž účelem je odstraňování 
vad HW nebo dodané části, a která slouží především k uchování vlastností a 
jakosti HW nebo dodané části HW. Dodavatel se zavazuje poskytovat 
Objednateli záruční servis v následujícím rozsahu: 

a) Požadavek Objednatele probíhá formou telefonické nebo písemné (e
mailové) komunikace na kontakt Dodavatele uvedený v odst. 4.20 této
Smlouvy.

b) Dodavatel garantuje, že doba reakce od nahlášení vady Objednatelem je
do 30 minut.

c) Dobou reakce se rozumí povinnost Dodavatele potvrdit telefonicky nebo
písemně (e-mailem) převzetí žádosti do 30 minut od jejího přijetí na osobu
Objednatele, která založila požadavek dle písm. a) odst. 2.14 tohoto článku
Smlouvy.

d) Dodavatel se zavazuje poskytnout následně Objednateli servis ve vztahu
k HW nebo k dodané části HW v rozsahu dále definovaném v Příloze č. 6
této Smlouvy,

Doba odezvy i doba odstranění vady stanovená v Příloze č. 6 běží od konce 
této doby pro reakci Dodavatele dle odst. 2.14 tohoto článku Smlouvy. 

2.15 Smluvní strany se dohodly, že odstavec 2.14 této Smlouvy nebude aplikován 
na část Dílčí dodávky HW - Rozvaděč (Rack). Objednatel bere na vědomí, 
že Dodavatel na tuto část Dílčí dodávky HW poskytuje záruční servis 
v obvyklém rozsahu s výjimkou vad, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 
anebo zanedbáním Objednatele. 

D. Sankce za překročení garantovaných lhůt Záručního servisu

2.16 Při překročení garantovaných lhůt Záručního servisu dle Přílohy č. 6 této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Dodavateli a Dodavatel je 
v takovém případě povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu: 

5 

a) u dodávky Rack Serverů dle odst. 2.11 písm. a) Smlouvy

Kategorie Překročení maximální doby odezvy Překročení maximální doby odstranění 

vady (v Kč/započatá hod.) , vady (v Kč/započatá hod.) 

Kritická vada S 000 30 000 

Nekritická 500 1000 

vada 

Provozní/ - 100 

Operativní 

b) u dodávky L2 přepínačů dle odst. 2.11 písm. b) ve výši 5 % z ceny dílčí části
Dílčí dodávky bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

c) u dodávky Firewally dle odst. 2.11 písm. c) ve výši 5.000,- Kč za každou
započatou hodinu prodlení.

d) u dodávky Slade server chassi dle odst. 2.11 písm. d) Smlouvy



• • 

•• •• 

: : : e •::: MINISTERSTVO VNITRA 
• • • • • • • • • ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

••••••••• 

Kategorie Překročení maximální doby odezvy 
vady (v Kč/započatá hod.) 

Kritická vada S 000 

Nekritická 500 

vada 

Provozní/ -

Operativní 

QNAl<IT 
Národní agentura pro 
komunikační a lntorrnačnf 
technologie, s. p, 

I Překročení maximální doby odstranění 

, vady (v Kč/započatá hod.)

30 000 

1000 

100 

2.17 Podmínky pro uplatnění sankcí a vystavení příslušného daňového dokladu se 
řídí ustanovením odst. 4.18 této Smlouvy. 

Článek 3 
Dodávka Podpory 

3.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Podporu dle Přílohy č. 2 včetně 
oprávnění instalovat, implementovat a užít příslušný software v rozsahu 
licenčních oprávnění stanovených jeho výrobcem a poskytovat pravidelný 
zejména upgrade, update a legislativní podporu, po dobu jednoho (1) roku 
nepřetržitě v rozsahu 8/5, tj. od pondělí do pátku, během pracovní doby od 8:00 
do 16:00. 
Rozsah podpory a reakční doba plně reflektuje podmínky licenční podpory a 
záruky výrobce dle Licenčních podmínek specifikovaných v Příloze č. 2 
Smlouvy. Pro účely této Smlouvy se legislativní podporou rozumí úprava 
stávající funkčnosti software, kterou je nutné provést, protože stávající 
funkcionalita by nutila nabyvatele konat v rozporu s novou legislativní úpravou. 
Legislativní úpravou není doplnění funkcionality (řešené oblasti), kterou stávající 
software nepokrýval. 

A. Místo, termín a způsob plnění

3.2 Místem plnění je sídlo Dodavatele uvedené v záhlaví této Smlouvy,
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

3.3 Dílčí dodávka Podpory bude Dodavatelem poskytována po dobu jednoho roku 
od data podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami, který je 
Přílohou č. 5 této Smlouvy. Předávací protokol představuje dílčí akceptaci 
Předmětu plnění v souladu s Přílohou č. 2 této Smlouvy, a současně slouží jako 
podklad pro znalecký posudek a následnou fakturaci dle Smlouvy a Rámcové 
smlouvy za podmínek stanovených v čl. 1 odst. 1.4 a 1.5 této Smlouvy. 
Objednatel je povinen, bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy 
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. 5 odst. 5.20 Smlouvy, 
umožnit Dodavateli s využitím k tomu určené e-mailové adresy Objednatele 
licence.dcegov@mvcr.cz převedení licenční podpory RedHat. Potřebné 
informace o převedení a k tomuto účelu vytvořeném účtu Dodavatel následně 
uvede do Předávacího protokolu. 

6 



• • 

•• •• 

::: • •  ::: MINISTERSTVO VNITRA 
: : : : : : : : : ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

QNAl(IT 
Národ ni agentura pro 

komunikační a informační 

technologie, s. p. 

B. Záruka za jakost

3.4 Dodavatel zaručuje Objednateli, že Dílčí dodávka je:

4.1 

a) plně funkční a způsobilá pro použití k následujícímu účelu:

virtualizace na serveru s interním diskovým prostorem bez připojeného 

diskového pole, 
nastavení a provozu operačního systému na fyzickém a virtuálním 

serveru, 

b) odpovídat sjednané specifikaci dle Přílohy č. 2 Smlouvy,

c) bez právních vad,

d) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu.

Dodavatel odpovídá za aktuálnost, správnost a přesnost Dílčí dodávky 

poskytnuté Objednateli dle této Smlouvy. 

Článek 4 
Poskytnutí Služeb 

Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby definované Přílohou č. 3 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Služby zaplatit Dodavateli 
sjednanou cenu. 

A. Místo, termín a způsob plnění

4.2 Místem plnění Dodavatele je s ohledem na charakter plnění Praha.

4.3 Dílčí dodávka Služby bude Dodavatelem poskytnuta nejpozději do data
15.11.2017. Dílčí dodávka se považuje za řádně poskytnutou Dodavatelem a
převzatou Objednatelem dnem podpisu Předávacího protokolu HW dle čl. 2,
odst. 2.4 Smlouvy oběma Smluvními stranami. Předávací protokol představuje
dílčí akceptaci Předmětu plnění v souladu s Přílohou č. 2 této Smlouvy, a
současně slouží jako podklad pro znalecký posudek a následnou fakturaci dle
Smlouvy a Rámcové smlouvy za podmínek stanovených v čl. 1 odst. 1.4 a 1.5
této Smlouvy.

Článek 5 
Obecná ustanovení 

5.1 Ustanovení uvedená v tomto článku se vztahují na celý Předmět plnění dle této 
Smlouvy, není-li v příslušném ustanovení Smlouvy uvedeno jinak. 

5.2 V případě, že Objednatel nebo jakákoliv jím využitá třetí osoba učiní modifikaci 
Předmětu plnění bez předchozího písemného souhlasu anebo vyjádření 
Dodavatele, nenese Dodavatel odpovědnost za vady takto způsobené 
ani neposkytuje záruku na tyto modifikace a/nebo opravy. Modifikací se rozumí 
jakákoliv úprava či jakýkoliv zásah nebo změna bez předchozího písemného 
souhlasu Dodavatele. 

7 

I 



• • 

•• •• 

::: • •  ::: MINISTERSTVO VNITRA 
• • • • • • • • • ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

••••••••• 

NAl{IT 
Národní agentura pro 

komunlkačn1 a informačnt 

technologie, s. p. 

A. Mlčenlivost

5.3 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech 
a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 Občanského zákoníku, a to 
až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými 
za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti (dále 
společně jako „Důvěrné informace"). 

5.4 Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace druhé smluvní strany jiným 
subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu 
bez předchozího písemného souhlasu. Zavazují se zachovat je v přísné tajnosti 
a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou 
pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují 
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné 
a zachovávaly o nich mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Důvěrné informace 
zpřístupněné pouze za účelem plnění Smlouvy, na základě obecného 
závazného předpisu, a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné 
plnění Smlouvy či naplnění jejího účelu. 

5.5 Smluvní strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace 
vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, 
písemné, grafické, elektronické či jiné formě, které se smluvní strany dozvěděly 
v souvislosti s touto Smlouvou, a to bez ohledu zda jsou nebo nejsou označené 
za Důvěrné informace. 

5.6 V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985 
Občanského zákoníku, použijí Smluvní strany prostředky právní ochrany proti 
nekalé soutěži. 

5.7 Povinnost plnit ustanovení čl. 5 této Smlouvy se nevztahuje na informace, které: 
byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení; 

a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání
povinnosti jedné ze Smluvních stran;

b) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana;
c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním

orgánem na základě zákona;
d) Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti

(např. advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých
práv nebo plnění povinností stanovených právními předpisy.

5.8 Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení čl. 5 této Smlouvy trvá bez ohledu 
na ukončení platnosti této Smlouvy. 

5.9 V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. 
bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací 
neoprávněné osobě, je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně 
informovat druhou Smluvní stranu. 

5.1 O Smluvní strany se zavazují, že budou-li Důvěrné informace, které jsou nezbytné 
pro plnění povinností dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu 

8 



• • 

•• •• 

••• • ••

e • e e e e e e MINISTERSTVO VNITRA 

::::::::: ČESK� REPUBLIKY 
••••••••• 

NAl<IT 
Národní agentura pro 

komunikační a informaén1 

technologie, s. p. 

zvláštní ochrany dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, důsledně dodržovat důvěrnost a tajnost těchto dat. 

5.11 Pokud bude druhé smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení 
ke zpřístupnění Důvěrných informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných 
informací tak, aby byla minimálně na stejné úrovni, jakou sama poskytuje. 

B. Sankce

5.12 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Dílčí dodávky nebo její části dle čl. 1
odst. 1.1 písm. a) této Smlouvy, ve sjednaném termínu dle této Smlouvy, má
Objednatel vůči Dodavateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
příslušné části Dílčí dodávky, s níž je Dodavatel v prodlení dle této Smlouvy
bez DPH, a to za každý, byť jen započatý den prodlení, maximálně však do
výše ceny příslušné části Dílčí dodávky bez DPH.

5.13 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Dílčích dodávek dle čl. 1 odst. 1.1
písm. b) nebo c) této Smlouvy, ve sjednaných termínech dle této Smlouvy, má
Objednatel vůči Dodavateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
příslušné Dílčí dodávky dle čl. 1 odst. 1.1 písm. b) nebo c) této Smlouvy
bez DPH, a to za každý, byť jen započatý den prodlení, maximálně však do
výše ceny příslušné Dílčí dodávky bez DPH dle čl. 1 odst. 1.1 písm. b) nebo c)
této Smlouvy.

5.14 Za prodlení Objednatele s úhradou faktury má Dodavatel vůči Objednateli právo
na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky bez DPH
za každý, byť jen započatý den prodlení po termínu splatnosti, maximálně však
do výše hodnoty dlužné fakturované částky bez DPH, s jejíž úhradou je
Objednatel v prodlení.

5.15 V případě porušení kterékoli povinnosti podle odst. 5.4, 5.5, 5.6 a 5.11 této
Smlouvy je Smluvní strana, která povinnost porušila, povinna zaplatit druhé
Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé
prokázané porušení povinnosti.

5.16 Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením
nezaniká povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno
smluvní pokutou.

5.17 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů po obdržení vyúčtování
smluvní pokuty na základě samostatné faktury.

C. Součinnost a kontaktní osoby

5.18 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost
nezbytnou pro řádné plnění Smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností
Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nepřipravenosti místa plnění
dle čl. 2. odst. 2.3 ve spojení s odst. 2.4 ze strany Objednatele není Dodavatel
v prodlení s dodáním HW nebo jeho části dle čl. 1, odst. 1, 1 písm. a) Smlouvy a
Objednatel není oprávněn za pozdní dodávku HW nebo její části Dodavatele
sankcionovat nebo uplatňovat vůči Dodavateli jakékoliv další nároky vyplývající
z této Smlouvy, Rámcové smlouvy nebo jiných platných právních předpisů.

9 



• • 

•• •• 

: : : • •::: MINISTERSTVO VNITRA 
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY 

QNAl(IT 
Národní agentura pro 

komunlkaén, a Informační 

technologie, s. p. 

••••••••• 

5.19 V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím 
součinnosti není· oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků 
podle Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní 
strany prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti 
ze strany povinné Smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti 
s prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany 
oprávněné. Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi 
vyplývajícími ze smluvního vztahu, nepřevezme řádně nabídnuté plnění nebo 
neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Dodavatel mohl splnit svůj závazek. 
Dodavatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími 
ze smluvního vztahu, nepředá řádné a bezvadné plnění nebo neposkytne 
součinnost nutnou k tomu, aby Objednatel mohl splnit svůj závazek. 

5.20 Kontaktními osobami ve věcech projektových jsou: 

Za Dodavatele: 
Mail: 
Tel: 

Za Objednatele: 
Mail: 
Tel: 

 

 

5.21 Kontaktními osobami ve věcech provozně-technických jsou: 

Za Dodavatele: 
Mail: 
Tel: 
Zelená linka: 

Za Objednatele: 
Mail: 
Tel: 

D. Odpovědnost za škodu

 

5.22 Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Dodavatele
či Objednatele dle této Smlouvy, se Smluvní strany zavazují zaplatit druhé
Smluvní straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového
dokladu. Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení
příslušného daňového dokladu se řídí ustanovením odst. 4.16 této Smlouvy.

5.23 Žádná Smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí
ve splnění povinnosti z této Smlouvy nebo Rámcové smlouvy dočasně nebo
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského
zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a
překonání výše uvedených překážek.

5.24 Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou
nezávisle na vůli smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2
Občanského zákoníku se považují zejména válka, ozbrojený konflikt, embargo,

10 



• • 

•• •• 

••• • ••

e •• e e • e • MINISTERSTVO VNITRA 
• • • • • • • • • ČESK� REPUBLIKY 
••••••••• 

••••••••• 

NAl<IT 
Národní agentura pro 
komunikační a Informační 
technologie, s. p. 

občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba sabotáže 
či teroristického činu, epidemie, výbuchy, chemická nebo radioaktivní 
kontaminace nebo ionizující záření, zásahy bleskem, zemětřesení, vánice, 
povodně, požáry, vichřice, bouře nebo jiné působení přírodních živlů, uzavření 
podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových odvětví nebo, srážky nebo 
působení vozidel, letadel nebo předmětů padajících z letadel nebo jiných 
vzdušných zařízení nebo výskyt tlakových vln způsobených letadly či jinými 
vzdušnými zařízeními pohybujícími se nadzvukovou rychlostí. 

5.25 Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli 
ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, je Smluvní strana 
povinna o vzniku, důsledcích, povaze a zániku takové překážky druhou Smluvní 
stranu neprodleně informovat. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně 
poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité 
péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná 
Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní 
vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku 
takového prodlení. Pokud překážka nepomine do 3 pracovních dnů od doby 
svého vzniku, oprávnění zástupci obou Smluvních stran se sejdou za účelem 
projednání dalšího postupu při plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

5.26 Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody 
písemně vyzvou povinnou Smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše 
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Smluvní strana 
prokazatelně dozví o vzniku škodní události. 

5.27 Smluvní strany se dohodly, že povinnost Dodavatele k náhradě škody (újmy) je 
limitována výší pojistky sjednané na základě Smlouvy č. 899-24250-1-3 
o pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení) o pojištění
odpovědnosti ze dne 2. 8. 2016. Toto omezení se neuplatní u těch nároků,
u nichž§ 2898 Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje.

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškerá ujednání této Smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou 
smlouvou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Smlouvě 
se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této 
Smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě, 
má ujednání obsažené v této Smlouvě přednost před ustanovením obsaženým 
v Rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného touto Smlouvou. 
V otázkách touto Smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové 
smlouvy. 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva ve spojení s Rámcovou smlouvou 
a jejími přílohami vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se 
daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, 

11 



• • 

•• •• 

: : : e •::: MINISTERSTVO VNITRA 
• • • •• • •• • ČESKÉ REPUBLIKY 
••••••••• 

••••••••• 

NAl<IT 
Národ nf agentura pro 

komunikační a lntormačni 

technologie, s p. 

na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených 
skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

6.3 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
v účinnost po splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží Objednatel a dvě Dodavatel. 

6.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 - Technická specifikace plnění HW
b) Příloha č. 2- Technická specifikace plnění Podpory
c) Příloha č. 3 - Technická specifikace plnění Služeb
d) Příloha č. 4 - Předávací protokol HW
e) Příloha č. 5 - Předávací protokol Podpora

f) Příloha č. 6 - Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb v rámci
Záručního servisu

V Praze dne .39.:.1.P.: .. ?P.'l..t:

Za Objednatele: 

1 O -10- 2017 
V Praze dne ......................... . 

Česká republika -Ministerstvo vnitra 
 

12 

Ná aní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s.p. 
 




